PATROL. GR. LXXXVII.

A Atque hoc quidem tempore, universa Iudeorum natione defectionem a Romanis inceptante, Agrippa fugiens, Romam proficisciatur: tunc Nero, summa ira ac furore incensus, ad Vespasianum exercitus Orientalis ducem scripsit, ut ex tempore omnem exercitum cogat ad Iudeorum terram invadendam, penitusque devastandam. Iudeorum vero potentissimi, hujus rei certiores facti, Hierosolymam, ut quæ urbs triplici muro esset munitissima, turribusque maximis tutta, sibi præsidio ac propugnaculo ceperunt. Vespasianus autem exercitus dux regionem invadens, omnes civitates Iudeæ ac Galilæe depopulatus, igne delevit. Hierosolymam etiam expugnare aggressus, cum eam annum integrum obsedisset, multasque belli machinas ad eam expugnandum exstruxisset, nihil, propter singularem ejus urbis munitionem, efficere potuit. Quin ipsi cives ultra eruptiones facientes, multos Romanos ceciderunt. Vespasianus itaque Cæsaream descendens, exercitui, ut se feliceret, permisit.

B Romæ interim Nero jugulatur, imperavitque Galba menses septem, qui et ipse cæsus est. Regnavit deinde Otho menses tres, et post hos Vitellius menses totidem. Rebus itaque in summo periculo confusionisque maxima constitutis, barbarisque nonnullis in Romanam ditionem irruentibus, omnis, qui in Oriente tunc erat, exercitus, Vespasianum nihil tale cupientem, imperatorem coronavit, consensu ac voluntate omnium ducum Orientalis militiae. Romam igitur sub initium biennis decedens, filios suos Titum et Domitianum Cæsares declarans, illum in obsidione Hierosolymitanæ reliquit, hunc in externam militiam contra barbaros misit, cumque jam Romæ propinquaret, omnes, qui tunc illie aderant, milites sublato ænulo, simulque senatus, eum multo applausu, magnaque lœtitia excipientes deduxerunt; qui simul ac fastigium imperii consenserunt, protinus omnes rerum perturbandarum auctores jugulari præcepit, atque ita præter spem res Romana est mirum in modum reparata, barbaris a Domitiano interneccione deletis.

Cum autem biennali obsidione Hierosolymorum urbs premeretur, eo necessitatis omnes, qui in ea erant, redacti sunt, ut fame tabescentes, suos ipsorum liberos propter obsidionis angustias edere cogerentur. Capta vero urbe, populoque omni fuso, Cæsar illam ac cives prædatus igne succedit. Tunc exitu comprobatus est Domini sermo: Non relinetur lapis super lapidem in ea ²⁶. Sunt qui tradunt, occisorum numerum trigesis centum suis millia. Post devastatam autem urbem redeuntes omnes fideles in Sion, crearunt secundum episcopum Simeonem filium Cleophæ, cuius in Evangelio mentione sit; qui Dominum ipsum viderat, audiverat, ejusque consobrinus fuerat. Cleophas vero frater

NOTÆ.

Pollue.

(44) Cod. Sch. μετὰ τοῦ ναοῦ, cum templo.

suit patris secundum gratiam Domini nostri. Colliguntur vero anni quadraginta a Salvatoris passione usque ad devastationem Hierosolymorum.

Vespasianus autem rerum potitus imperavit annos decem, fatisque concessit, imperavitque post eum Titus filius annos tres, coique mortuo Domitianus, illius frater, imperii gubernacula est assecutus. Qui rursus in Judaeos magnam persecutionem excitavit, omnes qui ex regia stirpe erant inquirens: de Christo enim didicerat, quod ex Davidis prosapia descendenter, magnumque ac nobile genus haberet, quodque quidam essent hujus sectam propositentes, qui prædicarent Christum regem semipernum, omnes sub cœlo potestates dissoluturni, solumque regnaturum. Quamobrem ira inflammatus imperator edixit ne quis Christianorum vivus B relinquatur, mittensque Hierosolymam, nepotes Judæi fratris Domini vincitos Romanam adduci jussit, quos de Christo regnoque ipsius interrogavit. Illi autem responderunt non esse terrenum illius regnum sed cœleste, futurumque ut in consummatione saeculorum veniret cum gloria judicare vivos et mortuos, et retribuere unicuique secundum opera sua. Quo auditio, Cæsar timore perculsus eos a vinculis dissolvit, et persecutionem in Christianos repressit.

Hic posteaquam imperium annos quindecim obtinuerisset, moriens discessit. Pro quo Nerva unum duntaxat regnans annum etiam moritur, et post eum Trajanus annos viginti imperavit. Hic contra Christianos persecutionem maximam movens multos martyrio affecit, usque adeo, ut ipsi gentium principes fatigati eorum, qui martyrium subibant, multitudine, ad Cæsarem id referrent Christianorumque libertati hoc testimonium darent, omnia eos ex debito legum prescripto facere, nisi quod Christum duntaxat solum Deum confiterentur. Hæc audiens imperator persecutioni finem imposuit. Sub eo autem Romæ Ignatius, Antiochenus episcopus, martyrium passus est, et Simeon Cleophae filius, aetatis vicesimum supra centesimum annum agens, ab Attico quodam, viro consulari, in crux actus est. Eodem tempore Judæi, ad consuetam sibi vesaniam redeuntes, regem sibi creare ausi sunt. Qua re comitatus imperator ad eos præfectos violentos misit, qui, capto tyranno, per omnem mundum Judæos deinceps persequentes, innumerablem eorum multitudinem occiderunt.

Defuncto autem Trajano, pro eo Aelius Adrianus viginti et unum annos imperavit. Hic cum adversa corporis valetudine uteretur, totum mundum peragravit malo suo remedium querens. Postquam vero ad sanctam civitatem pervenisset, vidissetque eam penitus devastatedam, Christianorum duntaxat una quadam ibi ecclesia constituta, integrum de novo exstrui mandavit, excepto templo; quo intellecto Judæi undique gentium, brevi tem-